

OBJETO.....: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DE AVISOS DE LICITAÇÃO E AFINS, DE INTERESSE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMOZ/RN, EM JORNAL DIÁRIO DE GRANDE CIRCULAÇÃO E DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO.

Fornecedor: SEC PUBLICIDADE EIRELI		
CNPJ: 08.381.234/0001-38	Telefone: 84.3211-8587	E-mail: secpublicidade@secpublicidade.com.br
Endereço: Avenida Prudente de Moraes, 744, Sala – 1109, Tirol, Natal/RN – Cep: 59.020-510		
Representante: Gilvan Araújo Lopes – CPF: 365.735.824-20.		

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID Medida	QUANT	PREÇO UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
1	0000027 – PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO NO ESTADO SEDE DO MUNICÍPIO DE AFONSO BEZERRA/RN	cm	2.760	41,00	113.160,00
3	0000029 – PUBLICAÇÃO EM JORNAL OFICIAL – DOU – DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO.	cm	2.760	61,00	168.360,00

VALOR TOTAL.....: R\$ 281.520,00 (Duzentos e oitenta e um mil, quinhentos e vinte e um reais)**PROGRAMA DE TRABALHO.....: Dotação orçamentária vigente.****VIGÊNCIA.....: 10 de setembro a 31 de dezembro de 2021.****DATA DA ASSINATURA.....: 10 de setembro de 2021.**

Publicado por:
 Tonyzette Darlyton da Silva
Código Identificador:B51CB2F8

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
 PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2021.**

A Prefeitura Municipal de Apodi, com sede na Praça Francisco Pinto, 56, Centro na cidade de Apodi/RN, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 08.349.011/0001-93, neste ato representado PREFEITO CONSTITUCIONAL, Alan Jefferson da Silveira Pinto, portador Do CPF: 061.599.814-39, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 024/2021, **publicado no Diário Oficial da União e na Femurn – Imprensa Oficial do Município nos dias 09/08/2021**, processo administrativo n.º 22070001/2021, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

DO OBJETO.

A presente Ata tem por objeto o Registro de preços para eventual Contratação de empresa especializada no fornecimento de Material Permanente Odontológico, para suprir as necessidades dos PSF's através do Fundo Municipal de Saúde de Apodi da Prefeitura Municipal de Apodi/RN, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I (Termo de Referência). anexo do edital de Pregão nº 024/2021, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

PREÇOS REGISTRADOS:**1043 - W. S. COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (10.212.250/0001-49)**

Item	Material/Serviço	Unid.	Marca	Qtde	Vr uni R\$	Vr total R\$
1	6505 - AFASTADOR LABIAL Afastador labial e de bochechas, com descanso para mordida, aparador de língua, descanso de mordida em silicone para uso em procedimentos longos, desmontável e totalmente autoclavável. Tamanho Médio.	UND	INDUSBELLO	30	15,00	450,00
2	6507 - AFASTADOR LABIAL Afastador labial e de bochechas, com descanso para mordida, aparador de língua, descanso de mordida em silicone para uso em procedimentos longos, desmontável e totalmente autoclavável. Tamanho Grande.	UND	INDUSBELLO	30	15,00	450,00
5	6541 - BANDEJA CIRÚRGICA Bandeja odontológica, produzida em aço inoxidável, com tamanho 22x12x01cm, esterilizável	UND	FAVA	100	18,88	1.888,00
6	6596 - BROCA CARBIDE 169 USO ODONTOLÓGICO	CX	PRIMA DENTAL	50	4,69	234,50
7	6598 - BROCA CARBIDE 171 USO ODONTOLÓGICO	CX	PRIMA DENTAL	50	4,69	234,50
8	6600 - BROCA CARBIDE 2 USO ODONTOLÓGICO	CX	PRIMA DENTAL	50	4,69	234,50
9	6602 - BROCA CARBIDE 4 USO ODONTOLÓGICO	CX	PRIMA DENTAL	50	4,69	234,50
10	6603 - BROCA CARBIDE 557 USO ODONTOLÓGICO	CX	PRIMA DENTAL	50	4,69	234,50
11	6604 - BROCA CARBIDE 57 USO ODONTOLÓGICO	CX	PRIMA DENTAL	50	4,44	222,00
12	6606 - BROCA CARBIDE 6 USO ODONTOLÓGICO	CX	PRIMA DENTAL	50	4,44	222,00
13	6608 - BROCA CARBIDE 701 USO ODONTOLÓGICO	CX	PRIMA DENTAL	50	4,44	222,00
14	6609 - BROCA CARBIDE 702	CX	PRIMA DENTAL	50	4,44	222,00

	USO ODONTOLÓGICO					
21	6621 - BROCA USO ODONTOLÓGICO DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1011 USO ODONTOLÓGICO. Caixa com 10 unidades	CX	FAVA	50	15,15	757,50
22	6622 - BROCA USO ODONTOLÓGICO DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1011F USO ODONTOLÓGICO. Caixa com 10 unidades	CX	FAVA	50	12,85	642,50
23	6624 - BROCA USO ODONTOLÓGICO DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1012 USO ODONTOLÓGICO. Caixa com 10 unidades	CX	FAVA	50	12,85	642,50
24	6625 - BROCA USO ODONTOLÓGICO DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1014 USO ODONTOLÓGICO. Caixa com 10 unidades	CX	FAVA	50	12,85	642,50
25	6628 - BROCA USO ODONTOLÓGICO DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1014F USO ODONTOLÓGICO. Caixa com 10 unidades	CX	FAVA	50	12,85	642,50
26	6630 - BROCA USO ODONTOLÓGICO DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1015 USO ODONTOLÓGICO. Caixa com 10 unidades	CX	FAVA	50	12,85	642,50
27	6631 - BROCA USO ODONTOLÓGICO DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1015F USO ODONTOLÓGICO. Caixa com 10 unidades	CX	FAVA	50	12,85	642,50
28	6633 - BROCA USO ODONTOLÓGICO DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1016 USO ODONTOLÓGICO. Caixa com 10 unidades	CX	FAVA	50	12,85	642,50
29	6635 - BROCA USO ODONTOLÓGICO DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1032 USO ODONTOLÓGICO. Caixa com 10 unidades	CX	FAVA	50	12,85	642,50
30	6637 - BROCA USO ODONTOLÓGICO DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1033 USO ODONTOLÓGICO. Caixa com 10 unidades	CX	FAVA	50	12,85	642,50
31	6639 - BROCA USO ODONTOLÓGICO DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1034 USO ODONTOLÓGICO. Caixa com 10 unidades	CX	FAVA	50	12,85	642,50
32	6642 - BROCA USO ODONTOLÓGICO DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1036 USO ODONTOLÓGICO. Caixa com 10 unidades	CX	FAVA	50	12,85	642,50
33	6644 - BROCA USO ODONTOLÓGICO DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1045 BROCA USO ODONTOLÓGICO DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1045	CX	FAVA	50	12,85	642,50
34	6646 - BROCA USO ODONTOLÓGICO DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1046 USO ODONTOLÓGICO. Caixa com 10 unidades	CX	FAVA	50	15,00	750,00
35	6648 - BROCA USO ODONTOLÓGICO DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1047 USO ODONTOLÓGICO. Caixa com 10 unidades	CX	FAVA	50	12,85	642,50
36	6650 - BROCA USO ODONTOLÓGICO DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1065 USO ODONTOLÓGICO. Caixa com 10 unidades	CX	FAVA	50	12,85	642,50
37	6652 - BROCA USO ODONTOLÓGICO DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1066 USO ODONTOLÓGICO. Caixa com 10 unidades	CX	FAVA	50	12,85	642,50
38	6653 - BROCA USO ODONTOLÓGICO DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1090 USO ODONTOLÓGICO. Caixa com 10 unidades	CX	FAVA	50	12,85	642,50
39	6654 - BROCA USO ODONTOLÓGICO DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1092 USO ODONTOLÓGICO. Caixa com 10 unidades	CX	FAVA	50	12,85	642,50
40	6655 - BROCA USO ODONTOLÓGICO DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1095 USO ODONTOLÓGICO. Caixa com 10 unidades	CX	FAVA	50	12,85	642,50
41	6656 - BROCA USO ODONTOLÓGICO DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1111 USO ODONTOLÓGICO. Caixa com 10 unidades	CX	FAVA	50	12,85	642,50
42	6657 - BROCA USO ODONTOLÓGICO DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1111F USO ODONTOLÓGICO. Caixa com 10 unidades	CX	FAVA	50	12,85	642,50
43	6658 - BROCA USO ODONTOLÓGICO DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1111FF USO ODONTOLÓGICO. Caixa com 10 unidades	CX	FAVA	50	12,85	642,50
44	6659 - BROCA USO ODONTOLÓGICO DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 2067 USO ODONTOLÓGICO. Caixa com 10 unidades	CX	FAVA	50	12,85	642,50
45	6660 - BROCA USO ODONTOLÓGICO DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 2068 USO ODONTOLÓGICO. Caixa com 10 unidades	CX	FAVA	50	12,85	642,50
46	6661 - BROCA USO ODONTOLÓGICO DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 2135 USO ODONTOLÓGICO. Caixa com 10 unidades	CX	FAVA	50	12,85	642,50
47	6662 - BROCA USO ODONTOLÓGICO DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 2135F USO ODONTOLÓGICO. Caixa com 10 unidades	CX	FAVA	50	12,85	642,50
48	6663 - BROCA USO ODONTOLÓGICO DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3082 USO ODONTOLÓGICO. Caixa com 10 unidades	CX	FAVA	50	12,85	642,50
49	6664 - BROCA USO ODONTOLÓGICO DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3083 USO ODONTOLÓGICO. Caixa com 10 unidades	CX	FAVA	50	12,85	642,50
50	6665 - BROCA USO ODONTOLÓGICO DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3097 USO ODONTOLÓGICO. Caixa com 10 unidades	CX	FAVA	50	12,85	642,50
51	6666 - BROCA USO ODONTOLÓGICO DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3097F USO ODONTOLÓGICO. Caixa com 10 unidades	CX	FAVA	50	12,85	642,50
52	6667 - BROCA USO ODONTOLÓGICO DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3118 USO ODONTOLÓGICO. Caixa com 10 unidades	CX	FAVA	50	12,85	642,50
53	6669 - BROCA USO ODONTOLÓGICO DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3118F USO ODONTOLÓGICO. Caixa com 10 unidades	CX	FAVA	50	12,85	642,50
54	6670 - BROCA USO ODONTOLÓGICO DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3168 USO ODONTOLÓGICO. Caixa com 10 unidades	CX	FAVA	50	12,85	642,50
55	6672 - BROCA USO ODONTOLÓGICO DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3168F USO ODONTOLÓGICO. Caixa com 10 unidades	CX	FAVA	50	12,85	642,50
56	6674 - BROCA USO ODONTOLÓGICO CIRÚRGICA ALTA ROTAÇÃO Nº 3 USO ODONTOLÓGICO. Caixa com 10 unidades	CX	PRIMA DENTAL	50	45,19	2.259,50
57	6676 - BROCA USO ODONTOLÓGICO CIRÚRGICA ALTA ROTAÇÃO Nº 4 USO ODONTOLÓGICO. Caixa com 10 unidades	CX	PRIMA DENTAL	50	45,19	2.259,50
58	6677 - BROCA USO ODONTOLÓGICO CIRÚRGICA ALTA ROTAÇÃO Nº 5 USO ODONTOLÓGICO. Caixa com 10 unidades	CX	PRIMA DENTAL	50	45,19	2.259,50
59	6679 - BROCA USO ODONTOLÓGICO CIRÚRGICA ALTA ROTAÇÃO Nº 6 USO ODONTOLÓGICO. Caixa com 10 unidades	CX	PRIMA DENTAL	50	45,19	2.259,50
60	6680 - BROCA USO ODONTOLÓGICO CIRÚRGICA ALTA ROTAÇÃO Nº 7 USO ODONTOLÓGICO. Caixa com 10 unidades	CX	PRIMA DENTAL	50	45,19	2.259,50
61	6682 - BROCA USO ODONTOLÓGICO CIRÚRGICA ALTA ROTAÇÃO Nº 700 USO ODONTOLÓGICO. Caixa com 10 unidades	CX	PRIMA DENTAL	50	45,19	2.259,50
62	6683 - BROCA USO ODONTOLÓGICO CIRÚRGICA ALTA ROTAÇÃO Nº 703 USO ODONTOLÓGICO. Caixa com 10 unidades	CX	PRIMA DENTAL	50	45,19	2.259,50
64	6685 - BRUNIDOR BRUNIDOR PARA AMÁLGA N 29 OVO DE POMBO	UND	PRATA	50	4,00	200,00
65	6686 - CABO DE ESPELHO Estrutura em aço inox com cabo oitavado, embalado individualmente	UND	PREVEN	200	2,46	492,00
66	6693 - CABO PARA BISTURI Cabo de bisturi em aço inox cirúrgico nº 3 para lâminas 10-14	UND	ABC	30	5,15	154,50
67	3282 - CAIXA METÁLICA TAMANHO MÉDIO Em inox, perfurada	UND	FAVA	30	22,50	675,00
68	6703 - CAMARA ESCURA Para uso em revelação em radiografia odontológica	UND	ESSENCE DENTAL	15	165,00	2.475,00
69	6712 - Colgaduras individuais Para uso em radiografia odontológica com protetor de tireoide	UND	MAC	30	2,27	68,10
70	6753 - CUBA REDONDA CUBA REDONDA em aço inoxidável, diâmetro aproximado de 10,5 co, com capacidade de	UND	FAVA	30	10,73	321,90

	aproximadamente, 50 ml					
80	6768 - ESCULPIDOR CLEV DENT Uso Odontológico	UND	PRATA	50	3,38	169,00
81	6769 - ESCULPIDOR DE HOLLEMBACK Nº 3 Uso Odontológico	UND	PRATA	50	4,80	240,00
89	6777 - ESPATULA USO ODONTOLÓGICO INSERÇÃO Uso Odontológico	UND	FAVA	30	7,81	234,30
90	6778 - ESPATULA USO ODONTOLÓGICO Nº 7 Uso Odontológico	UND	FAVA	30	9,23	276,90
91	6779 - ESPATULA USO ODONTOLÓGICO PARA MANIPULAÇÃO EM AÇO INOX Nº 24 Uso Odontológico	UND	FAVA	30	9,23	276,90
93	490 - Estojo em inox para pontas diamantadas 7X6X3 cm para 30 pontas	UN	FAVA	20	30,00	600,00
94	6796 - FORCEP ADULTO 01 Confeccionados em aço cirúrgico inoxidável	UND	6B	30	61,00	1.830,00
95	6797 - FORCEP ADULTO 150 Confeccionados em aço cirúrgico inoxidável	UND	6B	30	61,00	1.830,00
96	6798 - FORCEP ADULTO 151 Confeccionados em aço cirúrgico inoxidável	UND	6B	30	61,00	1.830,00
97	6799 - FORCEP ADULTO 16 Confeccionados em aço cirúrgico inoxidável	UND	6B	30	61,00	1.830,00
98	6800 - FORCEP ADULTO 18L Confeccionados em aço cirúrgico inoxidável	UND	6B	30	61,00	1.830,00
99	6801 - FORCEP ADULTO 18R Confeccionados em aço cirúrgico inoxidável	UND	6B	30	55,78	1.673,40
100	6802 - FORCEP INFANTIL Nº1 Confeccionados em aço cirúrgico inoxidável	UND	6B	30	55,76	1.672,80
101	6803 - FORCEP INFANTIL Nº27 Confeccionados em aço cirúrgico inoxidável	UND	6B	30	62,00	1.860,00
102	6804 - FORCEP INFANTIL Nº44 Confeccionados em aço cirúrgico inoxidável	UND	6B	30	55,78	1.673,40
103	6805 - FORCEP INFANTIL Nº46 Confeccionados em aço cirúrgico inoxidável	UND	6B	30	62,00	1.860,00
104	6806 - FORCEP INFANTIL Nº65 Confeccionados em aço cirúrgico inoxidável	UND	6B	30	55,77	1.673,10
105	6807 - FORCEP INFANTIL Nº69 Confeccionados em aço cirúrgico inoxidável	UND	6B	30	55,77	1.673,10
107	6813 - Grampo para isolamento absoluto 14 Uso Odontológico	UND	TECHNEW	10	8,29	82,90
108	6814 - Grampo para isolamento absoluto 14º Uso Odontológico	UND	TECHNEW	10	8,29	82,90
109	6815 - Grampo para isolamento absoluto 200 Uso Odontológico	UND	TECHNEW	10	8,29	82,90
110	6820 - Grampo para isolamento absoluto 201 Uso Odontológico	UND	TECHNEW	10	8,29	82,90
111	6821 - Grampo para isolamento absoluto 202 Uso Odontológico	UND	TECHNEW	10	8,29	82,90
112	6822 - Grampo para isolamento absoluto 204 Uso Odontológico	UND	TECHNEW	10	8,29	82,90
113	6825 - Grampo para isolamento absoluto 207 Uso Odontológico	UND	TECHNEW	10	8,29	82,90
114	6826 - Grampo para isolamento absoluto 208 Uso Odontológico	UND	TECHNEW	10	8,29	82,90
115	6827 - Grampo para isolamento absoluto 209 Uso Odontológico	UND	TECHNEW	10	8,71	87,10
116	6828 - Grampo para isolamento absoluto 211 Uso Odontológico	UND	TECHNEW	10	8,71	87,10
117	6829 - Grampo para isolamento absoluto 212 Uso Odontológico	UND	TECHNEW	10	8,52	85,20
118	6830 - Grampo para isolamento absoluto 25 Uso Odontológico	UND	TECHNEW	10	12,30	123,00
119	6831 - Grampo para isolamento absoluto 26 Uso Odontológico	UND	TECHNEW	10	8,52	85,20
120	6832 - Grampo para isolamento absoluto 26s Uso Odontológico	UND	TECHNEW	10	12,30	123,00
121	6833 - Grampo para isolamento absoluto 27 Uso Odontológico	UND	TECHNEW	10	11,00	110,00
122	6834 - Grampo para isolamento absoluto 28s Uso Odontológico	UND	TECHNEW	10	12,30	123,00
123	6839 - JOGO DE ALAVANCAS SELDIN RETA INFANTIL 3 PEÇAS Jogo com 3 peças (1 alavanca curva esquerda, 1 alavanca curva direita e 1 alavanca reta.	UND	IMPLA	50	45,81	2.290,50
125	6842 - KIT CURSOR KIT CURSOR, borracha de vinil para stop, para uso em odontologia na especialidade de endodontia, embalagem kit com 100 unidades, com identificação do produto, referência da data de fabricação, validade e registro na ANVISA.	UND	ANGELUS	20	17,81	356,20
127	6846 - Lâminas de bisturi nº 15 I. Caixa com 100 unidades.	CX	SOLIDOR	100	32,26	3.226,00
134	6862 - LIMA TIPO K - 1º SÉRIE COM 21MM	CX	EURODONTO	50	11,75	587,50
135	6856 - LIMA TIPO K - 1º SÉRIE COM 25MM	CX	EURODONTO	50	11,75	587,50
136	6864 - LIMA TIPO K - 1º SÉRIE COM 31MM	CX	EURODONTO	50	11,75	587,50
137	6865 - LIMA TIPO K - 2º SÉRIE COM 21MM	CX	EURODONTO	50	11,75	587,50
138	6866 - LIMA TIPO K - 2º SÉRIE COM 25MM	CX	EURODONTO	50	11,75	587,50
139	6867 - LIMA TIPO K - 2º SÉRIE COM 31MM	CX	EURODONTO	50	11,75	587,50
140	6868 - Limas hedstroen 1ª série - 21 mm USO ODONTOLÓGICO	CX	EURODONTO	50	11,46	573,00
141	6869 - Limas hedstroen 1ª série - 25 mm USO ODONTOLÓGICO	CX	EURODONTO	50	11,46	573,00
144	6872 - Limas hedstroen 2ª série - 25 mm USO ODONTOLÓGICO	CX	EURODONTO	50	11,47	573,50
145	6873 - Limas hedstroen 2ª série - 31 mm USO ODONTOLÓGICO	CX	EURODONTO	50	11,47	573,50
148	6888 - PINÇA HEMOSTÁTICA CURVA PINÇA HEMOSTÁTICA CURVA com serrilha delicada, medindo 12 cm, confeccionada em aço inox, com registro no MS.	UND	PRATA	30	16,66	499,80
149	6889 - PINÇA HEMOSTÁTICA RETA PINÇA HEMOSTÁTICA RETA com serrilha delicada, medindo 12 cm, confeccionada em aço inox, com registro no MS.	UND	PRATA	30	16,90	507,00
150	6890 - PINÇA PARA ALGODÃO Estrutura em aço inox com ponta delicada, embalada individualmente	UND	IMPLA	50	8,09	404,50
156	6896 - POSICIONADOR DE FILMES RADIOGRÁFICOS ADULTO KIT USO ODONTOLÓGICO	UND	INDUSBELLO	20	51,45	1.029,00
158	6916 - SERINGA CARPULE dobrável, confeccionada em aço inox, embalada individualmente	UND	IMPLA	50	23,54	1.177,00
164	6934 - MACRO MODELO Kits educativos de macro modelo odontológico com bocão, evolução de cárie e da doença periodontal-escova (para equipar cada ESF) Descrição: Macro modelo escovação clássico com arcada superior, arcada inferior e articulador metálico flexível, que permite posicionar na oclusão tipo I, oclusão tipo II, oclusão, oclusão tipo III e mordida cruzada. Medidas:	KIT	ODONTOMAR	25	300,00	7.500,00

	8x8x10cm. Macro modelos evolução da Doença Periodontal com 3 modelos demonstrando Gengiva Lógica, Gengivite e Periodontite medidas: 08x11x08cm. Macro modelos evolução da cárie com 4 modelos demonstrando dente hígido, cárie de esmalte, cárie de dentina e exposição pulpar – medidas 20x09x08cm. Com maleta					
167	3406 - JOGO DE ALAVANCAS SELDIN RETA ADULTO 3 PEÇAS Jogo com 3 peças (1 alavanca curva esquerda, 1 alavanca curva direita e 1 alavanca reta. Tamanho 15 cm	UND	IMPLA	50	45,59	2.279,50
168	11687 - Lima Reciprocante Wave One Gold - 21mm Uso Odontológico	CX	DENTSPLY	50	262,50	13.125,00
170	11689 - Lima Reciprocante Wave One Gold - 31mm Uso odontológico.	CX	DENTSPLY	50	262,50	13.125,00
Total (R\$):						123.618,70

DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

VALIDADE DA ATA.

A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

REVISÃO E CANCELAMENTO.

A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá: Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e

Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

Descumprir as condições da ata de registro de preços,

Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável,

Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado, ou

Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:

Por razão de interesse público, ou

A pedido do fornecedor.

DAS PENALIDADES.

O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

CONDIÇÕES GERAIS.

As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02. (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Apodi RN, 09 de setembro de 2021.

ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO

Prefeito Municipal Pelo Órgão Executor.

LUIS SABINO DA COSTA NETO

Secretaria Municipal De Saúde – Pelo Órgão Participante Da Contratante.

W. S. Comercio E Serviços EIRELI - EPP - Tipo: LTDA/EIRELI - LC123: Não

CNPJ: 10.212.250/0001-49.

Rep. Por:

MARIA RODRIGUES LOBO

CPF: 499.555.194-87.

Fornecedor 1.

Publicado por:

Antonio Francisco de Oliveira

Código Identificador:C0EB4418**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2021.**

A Prefeitura Municipal de Apodi, com sede na Praça Francisco Pinto, 56, Centro na cidade de Apodi/RN, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 08.349.011/0001-93, neste ato representado PREFEITO CONSTITUCIONAL, Alan Jefferson da Silveira Pinto, portador Do CPF: 061.599.814-39, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 025/2021, **publicado no Diário Oficial da União e na Femurn – Imprensa Oficial do Município nos dias 11/08/2021**, processo administrativo nº 26070001/2021, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

DO OBJETO.

A presente Ata tem por objeto o Registro de preços para eventual Contratação de empresa especializada no fornecimento de Fardamentos para os agentes de endemias, através do Fundo Municipal de Saúde de Apodi da Prefeitura Municipal de Apodi/RN, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I (Termo de Referência). Anexo do edital de Pregão nº 025/2021, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

PREÇOS REGISTRADOS:**4099 - MARIA DE FATIMA ARAUJO SILVA - ME (11.886.312/0001-60)**

Item	Material/Serviço	Unid.	Marca	Qtde	Vr unit R\$	Vr total R\$
5	8957 - Bolsa em lona-dengue com logomarca 8957 - Bolsa em lona-dengue com logomarca Confeccionada em Lona de algodão impermeabilizada nº 10, toda debruada, com 03 divisões internas e 01 bolso interno sem lapela e 01 bolso externo em cada lateral com lapela e fechamento em velcro. Alça em cadarço de algodão largura 50mm da mesma cor com regulagem e proteção para ombros, fechamento em metal e com 2 tiras em cadarço de 25mm, e impressão de logomarca a combinar. Tamanho: 31 cm (largura) x 37 cm (altura) x 20 cm (lateral).	UND	MF	18	78,00	1.404,00
Total (R\$):						1.404,00

DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

VALIDADE DA ATA.

A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

REVISÃO E CANCELAMENTO.

A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e

Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.